

アレルギーについてのお話

アレルギー物質の項目は、食品表示法で義務付けられた特定原材料の7品目と表示が推奨されている20品目の合計27品目です。

<p>「ほんだし」に含まれるもの</p> <p>小麦 乳成分</p>	<p>「お塩控えめ・ほんだし」に含まれるもの</p> <p>小麦 乳成分</p>
<p>「毎日カルシウム・ほんだし」には27品目中に該当するアレルギー物質は含まれません。</p>	<p>「ほんだし・かつおとこんぶのあわせだし」に含まれるもの</p> <p>乳成分</p>
<p>「ほんだし・こんぶだし」には27品目中に該当するアレルギー物質は含まれません。</p>	<p>「ほんだし・いりこだし」に含まれるもの</p> <p>乳成分</p>
<p>「ほんだし・焼きあごだし」に含まれるもの</p> <p>小麦 乳成分 大豆</p>	<p>「ほんだし・濃厚だし」に含まれるもの</p> <p>小麦 さば 大豆</p>
<p>「ほんだし・華だし」に含まれるもの</p> <p>小麦 さば 大豆</p>	

アレルギー物質 27 品目一覧

小麦	そば	卵	乳成分	落花生	えび	かに	あわび	いか
いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉
バナナ	豚肉	まつたけ	もも	ながいも	りんご	ゼラチン	カシューナッツ	ごま